



**B a a g ø e | S c h o u**

statsautoriseret revisionsaktieselskab

**André Rogaczewski Holding II ApS**  
c/o André R Stelsig Rogaczewski, Galionsvej 50, 1137 København K

CVR-nr. 39 62 24 08

**Årsrapport**

**2022**

This document has esignatur Agreement-ID: a21488KQqxt250457906

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023.

---

André Rafal Rogaczewski  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

André Rogaczewski Holding II ApS  
c/o André R Stelsig Rogaczewski  
Galionsvej 50  
1137 København K

CVR-nr.: 39 62 24 08  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

André Rafal Rogaczewski

### Revision

Baagøe | Schou  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fiolstræde 44, 3. th.  
1171 København K



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-15.883	-4.224	-6.476	-3.846	-2.672
Resultat af primær drift	-16.486	-4.826	-6.476	-4.010	-2.704
Finansielle poster, netto	-187.475	179.797	21.892	147.026	184.619
Årets resultat	-205.891	136.398	13.671	115.470	181.110
<b>Balance:</b>					
Balancesum	1.217.972	1.141.526	951.855	921.382	789.854
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	60	0
Egenkapital	800.324	1.030.518	902.620	897.949	789.704
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	11.412	-35.674	-11.723	-7.604	-4.112
Investeringsaktivitet	45.143	-45.436	19.281	-12.278	18.685
Finansieringsaktivitet	-180.500	-6.000	-9.000	-7.225	-6.000
Pengestrømme i alt	-123.945	-87.110	-1.442	-27.107	8.573
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	261,1	962,5	1.836,7	3.858,3	513.469,3
Soliditetsgrad	65,7	90,3	94,8	97,5	100,0
Egenkapitalforrentning	-22,5	14,1	1,5	13,7	45,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf





## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og André Rogaczewski Holding II ApS's aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt anden formueforvaltning i øvrigt.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af selskabets værdipapirer, idet de er optaget til handel på det regulerede marked. Kapitalandele er indregnet til kostpris.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -205.891 t.kr. mod 136.398 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets aktivitet er i høj grad påvirket af udviklingen på det finansielle marked. Selskabet har risikospredning på sine investeringer i andre værdipapirer og kapitalandele, således at disse både er i aktier og alternative investeringer mv. Selskabets værdipapirer er spredt over flere markeder.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

Selskabet har ingen selvstændige aktiviteter, men alene investeringer i børsnoterede værdipapirer samt andre kapitalandele, og har derfor ikke fastlagt politik/retningslinjer på området.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Ud over selskabets direktør er der kun 1 ansat i selskabet. Selskabet har ikke planer om yderligere ansættelser, hvorfor måltal og politikker for underrepræsenteret køn i selskabet ikke udarbejdes.

### Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Som passivt investeringsselskab med kun 1 ansat behandler virksomheden ikke data eller anvender algoritmer til dataanalyse eller tilsvarende, hvorfor der ikke er fastlagt politikker herfor.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<b>-15.883</b>	<b>-4.224</b>	<b>-15.858</b>	<b>-4.224</b>
1	Personaleomkostninger	-603	-603	-603
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-16.486</b>	<b>-4.826</b>	<b>-4.826</b>
	Indtægter af kapitalinteresser	-21.495	1.116	1.116
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	824	465	465
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	286
	Andre finansielle indtægter	24.845	187.478	187.478
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-15.546	-1.052	-1.052
2	Øvrige finansielle omkostninger	-176.103	-8.210	-8.496
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-203.961</b>	<b>174.971</b>	<b>174.971</b>
3	Skat af årets resultat	-1.930	-38.573	-38.573
4	<b>Årets resultat</b>	<b>-205.891</b>	<b>136.398</b>	<b>136.398</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i André Rogaczewski Holding II ApS	-205.891	136.398	
		<b>-205.891</b>	<b>136.398</b>	



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22	22	22	22
	Materielle anlægsaktiver i alt	22	22	22	22
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	35.776	2.500
7	Kapitalinteresser	50.837	68.613	50.837	68.613
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	76.463	4.287	4.120	4.287
9	Deposita	0	150	0	150
	Finansielle anlægsaktiver i alt	127.300	73.050	90.733	75.550
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>127.322</b>	<b>73.072</b>	<b>90.755</b>	<b>75.572</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.843	21.024
	Tilgodehavende selskabsskat	5.568	0	5.568	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	7	0
	Andre tilgodehavender	57.165	39.617	31.938	19.204
	Tilgodehavender i alt	62.733	39.617	61.356	40.228
	Andre værdipapirer og kapitalandele	888.835	1.023.112	888.835	1.023.112
	Værdipapirer i alt	888.835	1.023.112	888.835	1.023.112
	Likvide beholdninger	139.082	5.725	136.481	5.725
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.090.650</b>	<b>1.068.454</b>	<b>1.086.672</b>	<b>1.069.065</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.217.972</b>	<b>1.141.526</b>	<b>1.177.427</b>	<b>1.144.637</b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	50	50	50	50
Overført resultat	800.274	1.026.968	684.141	1.029.468
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500	0	3.500
Egenkapital før minoritetsinteresser	800.324	1.030.518	684.191	1.033.018
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>800.324</b>	<b>1.030.518</b>	<b>684.191</b>	<b>1.033.018</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	363.785	106.482	363.785	106.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser	274	258	249	259
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	74.761	0
Selskabsskat	0	4.214	0	4.214
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	852	610
Anden gæld	53.589	54	53.589	54
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	417.648	111.008	493.236	111.619
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>417.648</b>	<b>111.008</b>	<b>493.236</b>	<b>111.619</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.217.972</b>	<b>1.141.526</b>	<b>1.177.427</b>	<b>1.144.637</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50	1.026.968	3.500	1.030.518
Udloddet udbytte	0	0	-3.500	-3.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-382.891	0	-382.891
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	177.000	0	177.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-177.000	0	-177.000
Regulering	0	156.197	0	156.197
	<b>50</b>	<b>800.274</b>	<b>0</b>	<b>800.324</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50	1.029.468	3.500	1.033.018
Udloddet udbytte	0	0	-3.500	-3.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-345.327	0	-345.327
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	177.000	0	177.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-177.000	0	-177.000
	<b>50</b>	<b>684.141</b>	<b>0</b>	<b>684.191</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	-205.891	136.398
14 Reguleringer	189.412	-142.276
15 Ændring i driftskapital	28.815	3.179
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.336	-2.699
Renteindbetalinger og lignende	26.272	9.369
Renteudbetalinger og lignende	-15.490	-8.496
Pengestrøm fra ordinær drift	23.118	-1.826
Betalt selskabsskat	-11.706	-33.848
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>11.412</b>	<b>-35.674</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.500	-27.020
Salg af finansielle anlægsaktiver	34.485	0
Depositum retur	150	0
Køb og salg af værdipapirer der er omsætningsaktiver	26.008	-18.416
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>45.143</b>	<b>-45.436</b>
Betalt udbytte	-180.500	-6.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-180.500</b>	<b>-6.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-123.945</b>	<b>-87.110</b>
Likvider 1. januar 2022	-100.758	-13.647
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-224.703</b>	<b>-100.757</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	139.082	5.725
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-363.785	-106.482
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>-224.703</b>	<b>-100.757</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	599	599	599	599
Andre omkostninger til social sikring	4	3	4	3
	<u>603</u>	<u>602</u>	<u>603</u>	<u>602</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	85	0
Andre finansielle omkostninger	176.103	8.210	176.414	8.496
	<u>176.103</u>	<u>8.210</u>	<u>176.499</u>	<u>8.496</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	1.994	38.401	1.988	38.401
Årets regulering af udskudt skat	0	0	0	0
Andre skatter	-64	172	-64	172
	<u>1.930</u>	<u>38.573</u>	<u>1.924</u>	<u>38.573</u>





## Noter

	Modervirksomhed	
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	177.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500
Overføres til overført resultat	0	132.898
Disponeret fra overført resultat	-345.327	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-168.327</b>	<b>136.398</b>

  

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	22	22	22	22
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>22</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>22</b>	<b>22</b>

  

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.500	1.500
Tilgang i årets løb	33.276	1.000
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>35.776</b>	<b>2.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>35.776</b>	<b>2.500</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>7. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2022	68.613	41.613	68.613	41.613
Tilgang i årets løb	10.000	27.000	10.000	27.000
Afgang i årets løb	-27.776	0	-27.776	0
<b>Kostpris 31. december</b>				
<b>2022</b>	<b>50.837</b>	<b>68.613</b>	<b>50.837</b>	<b>68.613</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. december 2022</b>	<b>50.837</b>	<b>68.613</b>	<b>50.837</b>	<b>68.613</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Zelite Ltd, England,	50 %	24.812	18.154
Blue Cell Therapeutics ApS, København,	29,06 %	9.911	-1.260
		<b>34.723</b>	<b>16.894</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2022	4.287	4.267	4.287	4.267
Tilgang i årets løb	112.531	20	0	20
Afgang i årets løb	-24.524	0	-167	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>92.294</b>	<b>4.287</b>	<b>4.120</b>	<b>4.287</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	-15.831	0	0	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-15.831</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>76.463</b>	<b>4.287</b>	<b>4.120</b>	<b>4.287</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>9. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2022	150	150	150	150
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	-150	0	-150	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>150</b>	<b>0</b>	<b>150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>150</b>	<b>0</b>	<b>150</b>

## 10. Oplysninger om dagsværdi Modervirksomhed

	Børsnoterede aktier t.kr.	Børsnoterede obligationer t.kr.	Andre børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi 31. december 2022	639.708	62.719	183.816
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-138.907	-183	-9.570

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke koncernen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## 12. Eventualposter Eventualaktiver

Den udskudte skat, der er et skatteaktiv på 36.962 tkr., er ikke opført som tilgodehavende.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets nedskrivning på tilgodehavende, dattervirksomhed	-285	1.052
Akkumuleret nedskrivning på tilgodehavende, dattervirksomhed	4.510	4.794
	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>14. Reguleringer</b>		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	15.546	0
Indtægter af kapitalinteresser	21.495	-1.116
Andre finansielle indtægter	-25.662	-187.943
Øvrige finansielle omkostninger	176.103	8.210
Skat af årets resultat	1.930	38.573
	<u>189.412</u>	<u>-142.276</u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-20.538	10.235
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	49.353	-7.056
	<u>28.815</u>	<u>3.179</u>


